

Om oss

Lunds är ett av Skandinavians största och äldsta universitet. Här finns över 40 000 studenter, och med sina rika traditioner sprudlar staden av studentliv. Som student vid Historiska institutionen och vid Institutionen för kulturvetenskaper är alla lärare du möter också engagerade forskare, som ägnar sig åt att studera människan som kulturell varelse i samtid och i historisk tid. Institutionerna finns på LUX, Lunds välutrustade humanist- och teologcentrum, med tillgång till ett modernt forskningsbibliotek, läsplatser och café.

HISTORISKA STUDIER I KORTHET

Programmets längd: 2 år (4 terminer)

Högskolepoäng: 120 högskolepoäng

Programstart: Varje hösttermin

Förkunskapskrav: Kandidatexamen i historia, idé- och lärdomshistoria eller annat ämne med historisk inriktning

Inriktningar: 1. historia; 2. idé- och lärdomshistoria

Examen: Filosofie masterexamen i historia eller idé- och lärdomshistoria

Undervisningsspråk: Svenska (undervisning på engelska kan förekomma)

Anmälan: Mars-april, se sista anmälningsdag på www.antagning.se

Ytterligare information: Se våra hemsidor www.hist.lu.se och www.kultur.lu.se



LUNDS
UNIVERSITET

KONTAKTINFORMATION

Historiska institutionen
046-222 79 60, hist@hist.lu.se
www.hist.lu.se

Institutionen för kulturvetenskaper
046-222 31 40, kultur@kultur.lu.se
www.kultur.lu.se

Besöksadress: LUX, Helgonavägen 3, Lund
Postadress: Box 192, 221 00 Lund

www.hist.lu.se

www.kultur.lu.se

LUNDS UNIVERSITET

Box 117
221 00 Lund

Tel 046-222 00 00

www.lu.se

Lunds Universitet | Produktion: Historiska institutionen | Fotografer: Gunnar Menander, Johan Persson, Kennet Ruona



Masterprogram i historiska studier

LUNDS UNIVERSITET

Varför historiska studier?

Masterprogrammet i historiska studier är ett självklart val för dig som vill studera historia eller idé- och lärdomshistoria på avancerad nivå. Som student på programmet fördjupar du dina ämnesmässiga kunskaper och tränar dina färdigheter i självständigt forskningsarbete. Programmet är inriktat mot historievetenskap i bred mening och har en forskningsförberedande karaktär.

Utbildningen ger en djup och bred historievetenskaplig grund med fokus på kompetenser av betydelse för förvärsarbete som ställer höga krav på självständighet och analytisk förmåga, exempelvis utvecklings-, utrednings- och arkivarbete. Programmet ger dig behörighet till minst fyra historievetenskapliga forskarutbildningar vid Lunds universitet: historia, idé- och lärdomshistoria, mediehistoria samt bok- och bibliotekshistoria.



Masterprogram i historiska studier

Som student på programmet ges du möjlighet att fördjupa dina historiska kunskaper och få en bättre förståelse av pågående historievetenskaplig forskning. Du tränas i att formulera vetenskapliga problem, arbeta med olika historiska källmaterial, öka dina metodologiska och teoretiska färdigheter samt diskutera historievetenskapernas roll och ansvar i samhället. Programmet bedrivs i nära relation till aktuella forskningsprojekt, vilket ger dig inblick i dagsaktuell forskning och därtill hörande vetenskapliga frågor.

Programmet har två inriktningar: historia och idé- och lärdomshistoria. Båda inriktningarna är breda och ger dig möjlighet att utveckla dina egna historiska eller idéhistoriska intressen. Du väljer inriktning när du söker till programmet. Större delen av programmet läser studenterna på båda inriktningarna gemensamt. Två ämnesfördjupande kurser samt examensarbetet läses dock separat inom din inriktning.

Utbildningen startar med tre gemensamma kurser om historievetenskapens användning och historikerns ansvar, teorier och metoder i historievetenskaperna samt digital historia. Därefter följer de två ämnesfördjupande kurserna inom vald inriktning samt en tematiskt vald litteraturkurs. Masteruppsatsen spelar en viktig roll i programmet och i två förberedande kurser tränas du i att formulera relevanta forskningslägen och pröva olika angreppssätt för uppsatsen.

Under programmets tredje termin finns ett utbud av fördjupningskurser att välja mellan. Det är också möjligt att istället läsa en praktikkurs under denna termin eller studera utomlands. Programmet avslutas med att du under den fjärde terminen skriver din masteruppsats inom ett självvalt forskningsområde.

Programmets kurser bygger på lärarledd undervisning av aktiva forskare och förutsätter att du som student tar ett stort eget ansvar för dina studier samt aktivt deltar i olika former av kursaktiviteter.

Programstruktur

TERMIN 1

- Introduktionskurs
- Teorier och metoder inom historievetenskaperna
- Digital historia
- Ämnesfördjupande kurs (historia eller idéhistoria)

TERMIN 2

- Ämnesfördjupande kurs (historia eller idéhistoria)
- Tematisk litteraturfördjupning
- Uppsatsförberedande kurs: forskningsläget
- Uppsatsförberedande kurs: forskningspraktiker

TERMIN 3

- 30 hp valbara kurser inom programmet, alternativt 30 hp praktik eller studier utomlands

TERMIN 4

- Examensarbete (historia eller idéhistoria)

Utbildningen erbjuder möjlighet till magisterexamen efter ett år med en delvis annan programstruktur. Kontakta våra studievägledare för mer information.